BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 127/BXD-KHTC
V/v: B/c về hoạt động của các Công ty LD đầu tư, tư vấn quản lý giáo dục có yếu tố nước ngoài
	Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2010

Kính gửi: Tổng công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu xây dựng Việt Nam (Vinaconex.JSC)
Ngày 16/7/2010 Công ty Cổ phần Đầu tư giáo dục liên thông Quốc tế (Interconex) có công văn gửi Bộ trưởng Bộ Xây dựng đề nghị giải quyết một số kiến nghị liên quan đến việc hoạt động của các Công ty liên doanh đầu tư, tư vấn quản lý giáo dục có yếu tố nước ngoài do Vinaconex.JSC và các đối tác Interconex, RVMS International Pte LTD (Singapore) hợp tác thành lập. Để có cơ sở báo cáo Bộ trưởng và trả lời Interconex, Bộ Xây dựng đề nghị Tổng công ty Vinaconex. JSC báo cáo giải trình rõ một số vấn đề như sau:
1/ Mục đích, quá trình hình thành các Công ty liên doanh đầu tư, tư vấn quản lý giáo dục do Vinaconex .JSC và các đối tác Interconex và RVMS International Pte LTD (Singapore) quyết định hợp tác thành lập; tư cách pháp nhân và hoạt động hiện tại trên lãnh thổ Việt Nam của Interconex và RVMS International Pte LTD (Singapore).
2/ Hợp đồng hợp tác kinh doanh giữa Vinaconex .JSC với các đối tác trong việc quản lý, vận hành các trường thuộc hệ thống trường học Lý Thái Tổ tại Khu đô thị mới Trung Hoà – Nhân Chính, Hà Nội cũng như trách nhiệm thực hiện Hợp đồng của từng bên có liên quan, trong đó có trách nhiệm của Tổng công ty, các trường từ thời điểm thành lập các công ty liên doanh đến nay.
3/ Các nguyên nhân chính dẫn đến việc phải dừng hoạt động của các công ty liên doanh.
Báo cáo gửi về Vụ Kế hoạch Tài chính, Bộ Xây dựng trước ngày 10/8/2010

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, KHTC
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH

Trần Thanh Hà